
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 ноября 2022 г. 
г. Алапаевск 

№ 1583 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Алапаевское от 20 марта 2018 года № 186 
«О специализированной службе по вопросам похоронного дела» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации муниципального образования Алапаевское от 19.03.2018 № 
180 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения на территории муниципального образования 
Алапаевское», руководствуясь У ставом муниципального образования 
Алапаевское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального
образования Алапаевское от 20 марта 2018 года № 186 
«О специализированной службе по вопросам похоронного дела» (далее -
постановление), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«Возложить на Муниципальное казенное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства, строительства и обслуживания органов 
местного самоуправления» обязанности специализированной службы по 
вопросам похоронного дела по предоставлению гарантированного перечня 
услуг по погребению умерших граждан на территории муниципального 
образования Алапаевское». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения 




